3
АДМИНИСТРАЦИЯ ХАСЫНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]27.04.2023											№ 185
п. Палатка

Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых
актов муниципального образования «Хасынский муниципальный
округ Магаданской области» и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской
области», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности
на территории муниципального образования
«Хасынский муниципальный округ
Магаданской области»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ                     «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Магаданской области от 29.12.2021 № 2666-ОЗ                         «Об оценке регулирующего воздействия проектов нормативных правовых актов, установлении и оценке применения обязательных требований, содержащихся в нормативных правовых актах, и экспертизе нормативных правовых актов в Магаданской области», в целях создания благоприятных условий для развития предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» Администрация Хасынского муниципального округа Магаданской области п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить прилагаемый Порядок проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».
2. Определить органом, уполномоченным на проведение оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области» отдел экономики Администрации Хасынского муниципального округа Магаданской области.
3. Признать утратившими силу постановления Администрации Хасынского городского округа:
- от 26.01.2016 № 64 «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Хасынский городской округ» и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Хасынский городской округ», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Хасынский городской округ»;
- от 14.06.2022 № 230 «О внесении изменений в постановление Администрации Хасынского городского округа от 26.01.2016 № 64                            «Об утверждении Порядка проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Хасынский городской округ» и экспертизы действующих муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования «Хасынский городской округ», затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности на территории муниципального образования «Хасынский городской округ».
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в еженедельной газете «Заря Севера» и размещению на официальном сайте муниципального образования «Хасынский муниципальный округ Магаданской области».

[bookmark: Par50]                     Глава
Хасынского муниципального
округа Магаданской области                                                        Л.Р. Исмаилова